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Kasinianie – Zagórzanie nagrodzeni w Karnawale Góralskim
08/02/2016, dodał: Magda Polańska

Grupa kolędnicza „z turoniem” z Kasiny Wielkiej, którą podczas 44. Karnawału Góralskiego
w Bukowinie Tatrzańskiej zaprezentowali członkowie Zespołu Regionalnego „Kasinianie –
Zagórzanie” zajęła II miejsce.

Z konkursu wróciła ze „srebrną rozetą góralską” oraz nagrodą pieniężną w wysokości 600 zł.

W  ciągu  trzech  dni  (4-6.02.2016r.)  na  scenie  Domu  Ludowego  w  Bukowinie  Tatrzańskiej
zaprezentowało się 46  grup kolędniczych – z województw małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego
i świętokrzyskiego.
Popularny „Karnawał Góralski” to Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych, Popis Par Tanecznych,
Konkurs Tańca Zbójnickiego oraz wyścig Kumoterek. Tegoroczne popisy grup kolędniczych oceniała
komisja konkursowa w składzie: Aleksandra Bogucka – etnomuzykolog, Artur Czesak – językoznawca,
Benedykt  Kafel  –  etnograf,  Dorota  Majerczyk  –  etnolog  oraz  Stanisław  Węglarz  –  antropolog
kulturowy.  W  swoim  protokole  członkowie  komisji  podkreślili  ogromne  zaangażowanie  i
profesjonalizm grup występujących na scenie. Czytamy w nim m.in.: „Wyrażamy radość z powodu
utrzymującego  się  od  kilku  lat  wysokiego,  a  w  tym roku  wyjątkowo wysokiego  poziomu grup
kolędniczych,  biorących  udział  w  bukowiańskim  konkursie.  W  sposób  szczególny  dotyczy
to reprezentacji województwa małopolskiego, które w drodze do Bukowiny przechodzą podwójne



eliminacje (gminne i  powiatowe),  w trakcie których odbywają rozmowy warsztatowe. Wyrażamy
nadzieję na znacznie większy i  różnorodny tematycznie udział  w następnych latach grup spoza
województwa małopolskiego”.

Kilka  dni  wcześniej  (30-31.01.2016r.)  w  Podegrodziu  rozstrzygnięto  ogólnopolski  konkurs  dla
dziecięcych i młodzieżowych grup kolędniczych „Pastuszkowe kolędowanie”. III miejsce w kategorii
grup dziecięcych otrzymała w nim grupa kolędnicza „z gwiazdą” z Raby Niżnej.
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